
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 
 

Delibera Commissariale n°  34 del  01.10.2021 
 

OGGETTO:  D.P.C.M. 27 febbraio 2019 – Convenzione per l’affidamento delle funzioni di 

soggetto attuatore relativa a finanziamento per l’”Intervento di consolidamento e riduzione 

del rischio dissesto sponde Diga di Penne.   II° Lotto di completamento”. – III^ annualità. 

CUP: B17H21002320002 

Presa d’atto Convenzione. 

 

 
 

L’anno duemilaventuno il giorno  uno (01) del mese di ottobre (10) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Mario Battaglia, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 29 del 17 giugno 2021 con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che:  

- il Consorzio di Bonifica Centro, a seguito degli eventi calamitosi del gennaio 2017, ha 

presentato una richiesta di assegnazione fondi per n. 4 interventi, in ossequio alla 

Ordinanza 21 marzo 2017 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 

Protezione Civile, pubblicata sulla G.U. n. 78 del 03.04.2017; 

-  la richiesta di assegnazione fondi è avvenuta attraverso l’inserimento di n. 4 schede di 

intervento sulla piattaforma telematica messa a disposizione della Protezione Civile - 

Regione Abruzzo; 

-   dei 4 interventi proposti, ad uno dei tre inerenti la Diga di Penne, che prevedeva una spesa 

complessiva di € 1.151.000,00, sono state assegnate risorse per un primo stralcio per 

l’importo di € 410,000,00 ed è stata sottoscritta la relativa Convenzione; 

-  con l’approvazione del Piano degli Investimenti per l’annualità 2021 e sulla base della 

disponibilità dei fondi, la Regione Abruzzo, con nota del 12 agosto 2021 assunta al n. 

6044 del protocollo consortile, ha trasmesso al Consorzio di Bonifica Centro la 

Convenzione per l’affidamento delle funzioni di soggetto attuatore per il secondo lotto 



dell’intervento sulla Diga di Penne, identificato dal CUP B17H21002320002, per un 

importo complessivo di € 755.750,00 (terza annualità); 

-  il Commissario Regionale, in qualità di legale rappresentante del Consorzio di Bonifica, 

ha firmato digitalmente come richiesto, la Convenzione e la stessa è stata caricata sulla 

piattaforma informatica della Regione Abruzzo; 

                 Vista la documentazione posta a corredo della relazione a firma del Dirigente 

dell’Area Tecnica, Ing. Cesare Garofalo; 

                 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

           Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 705 del 07.12.2020 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2021 e la successiva delibera commissariali 

n. 29 del 02.09.2021 di variazione al Bilancio stesso 

   Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 29 del 17 giugno 2021;                 

                                                       DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di prendere atto della Convenzione, allegata alla presente deliberazione, di affidamento 

delle funzioni di soggetto attuatore al Consorzio di Bonifica e di assegnazione delle 

risorse finanziarie per € 755.750,00 per il completamento dell’”Intervento di 

consolidamento e riduzione del rischio dissesto sponde Diga di Penne. II° Lotto” – III^ 

annualità”; 

3) di dare mandato al Responsabile del Procedimento per tutti gli atti conseguenziali al 

presente atto.- 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE   IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Avv. Mario Battaglia 

    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 
dalle ore            13,00                  del giorno            01.10.2021                  alle ore    14,00     
del giorno 06.10.2021 

Chieti, lì 06.10.2021     Il Capo Settore Amministrativo 
                                                                  F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


